FACELARE, is, n. 3. *insalata, acerarium*. *Zamprid. Flugub.* 20. *Barbas mulitorum tantus juhebat exhiberi, ut pro nasturtiis, apialbris et facelaribus exhiberet plenis fabatariis et discis. Alii metins leg. faselaribus vel faselaribus, h. e. siliquis faselorum seu phaseolorum conditis; nam faseli una cum siliquis ex acetō apponebantur ad oreum initio cœnæ excitantandam*.

FÄCELLA, æ, f. 1. *deminut. duplex a fax, parvula fax*. Occurrat translate tantum, et est numimus aureus, qui instar facis splendet, apud *Coripp.* 3. *Johann.* 369. magnis cumulata est arca fasellis.

FÄCESSO, cessis, cessi (cessivi), cessum, cesse-re, 3. intensivum (παρχωγόν) vocant *Diod. med.* 1. p. 373, et *Charis.* 3. p. 227. *Putsch.*, desiderativum *Priscian.* loc. cit. in *CAPESSO*, frequentativum *Forcellinus* a facio, ut *capesso a capio*. — In illo *Taciti* 4. *Hist.* 43. Nulli unquam periculum facessisset. volunt quidam grammatici facessisset esse pro facessivisset a præterito *facessivi*, quod simile est in *capesso et lucceso*. Quod si verum est, etiam illud facesseri, quod ex *Cic. Divin.* in *Q. Cæcil.* sub. 4. 2. attulimus, pro facessiveris dictum erit. — Part. *Facessitus* sub. 4. 2. — *Facessere* est maximo studio facere, præstare, exequi (It. fare, eseguire con sommo zelo; Fr. faire, executer, accomplir avec ardeur; Hisp. hacer, ejecutar, cumplir con ardor grande; Germ. mit Eifer betreiben, etwas thun, verrichten, versetzen; Angl. to do, perform, execute, accomplish). Occurrat A) Active; et B) Neutrorum more.

A) Active. ¶ 1. Generatim est, ut diximus, maximo studio facere, præstare, exequi: quo sensu occurrit tantum apud Poetas. *Ennius* apud *Non.* p. 306. 24. *Merc.* Hæc effusus ibus, latrones dicta facessunt. Sic *Afranius* apud *eumid.* *ibid.* Facessere dicta. *Virg.* 4. *Æn.* 295. Imperio læti parent, ac jussa facessunt. *Id.* 4. *G. 548.* Haud mora: continuo matris præcepta facessit. *Ovid.* 3. *Art. am.* 387. Mille facesse jocos: turpe est nescire puellam Ludere. II. leg. fac esse, vel fac esse. — Hæc pertinet et il-

lus *Plaut.* *Men.* 2. 1. 24. *Dictum facessas doctum, et discaveas malo*. *Forcellinus* pro removere accipit, et interpretatus est: *va via con coteste tue sentenze*. Rectius tamen accipias pro ad finem adducere, ut sensus sit: *finis clara una volta con coteste tue sentenze*. ¶ 2. Speciatim in malam partem accipitur pro exhibere, creare, afferre, recare, apportare. *Cic. 3. Fam.* 10. 1. *De temeritate eorum, qui tibi negotium facesserent. Et passive Id. Cluent.* 57. 158. Si cui forte hac lege negotium faccessetur. *Id.* 6. *Verr.* 64. 142. *Quum audissent ei negotium facessitum*. *Id. Divin.* in *Q. Cæcil.* 14. 45. *Ipse profecto metuere incipes, ne innocenti periculum faccesseris*. Addit *Tac.* 4. *Hist.* 42. allatum sub init. — *Hæc pertinet et illud Plaut.* *Rud.* 4. 4. 17. *Ego, o pionor, qui rem facessi. h. e. qui item facio, actiuem intendo. Est qui legit reuui facessi*.

B) Neutrorum more facessere est abire, discedere, recedere, retrarsi, andar via, torsi via: subauditur enim Accusat. se, ut docet *Donatus* ad *Illud Ter.* *Phorm.* 4. 3. 30. *Hæc hinc facessat: tu molestu sis nies. Ubi Donatus: pro hinc se faciat, id est abeat: huc se faciat, huc accedat, significat*. — a) *Cum addito, unde quis recedit*. *Ennius apud Non.* p. 306. 29. *Merc.* *Vos ab hoc facessite*. Cf. *Cic.* 1. *Legg.* 13. 39. *Ab omni societate reipublice paullisper facessant, rogamus*. *Liv.* 6. 17. *Facessent propere ex urbe ab ore atque oculis populi Romani*. Sic *Id.* 1. 48. *Facessere ex tanto tumulio*. *Apul.* 10. *Met.* et *conspicu*. *Trebell. Poll. Claud.* 13. a milibus incoressu. *Titinius apud Non.* p. 306. 31. *Merc.* *Edibus facessat*. *Liv.* 4. 58. *Ni facesserent propere urbo finibusque*. *Apul.* 2. *Met.* *Facessere cubiculo*. *Id. 3. ibid.* *theatro*. *Pacuvius apud Non.* p. 306. 33. *Merc.* *Facessite hinc omnes parumper, tu mane*. *Afranius apud eumid.* p. 307. 3; et *Plaut.* *Rud.* 4. 4. 18. *hinc*. Addit *Curt.* 10. 2. 27. *Liv.* 1. 47. *Facessere hinc Tarquinios, aut Corinthum*. — b) *Absolute*. *Cic. Flacc.* 38. 97. *Vis absit: ferrum ac lapides removere: operæ facessant, servitia si-licant*. *Id. fragm. Hortens.* apud *Non.* p. 307. 6. *Merc.* *Facessant igitur omnes qui docere nihil possunt, quo melius sapientiusque vivamus*. *Apul.* 6. *Met.* *Facessere cubitum, andar a dormire*. — c) *De abstractis*. *Justin.* 34. 4. 2. *Facessere interim privatam amicitiam jubet, quam mandata patriæ intercedant*. *Apul.* 3. *Met.* *Ignavia omnis facessat e poctore*.

FÄCETE, adverb. Comp. *Facetius* et Sup. *Facetissime* II. — *Facete* ¶ 1. *Est apta, commode, urbane, καρποσ, facetamente*. *Plaut.* *Mit. glor.* 1. 1. 39. *Facete advertis animum tuum ad animum meum*. *Id. Pers.* 4. 1. 7. *Hanc ego rem exorsus facete et callide: igitur proveaturum bene confido mihi*. *Id. Men.* 1. 2. 22. *Facete verba dare*. *Id. Stich.* 1. 3. 114. *Hoc vide, sotin' ut facete atque ex pictura hic adstituit con che grazia e briu!* *Id. Capt.* 1. 2. 72. *Propterea te vocari ad coenam volo*. *PARASIT.* *Facete dictum, ben detto*. Sic *Ter.* *Eun.* 2. 2. 57. *Facete dictum*. — *Hæc pertinet quum adhibetur in exclamacionibus*. *Ter.* *Eun.* 3. 1. 37. *Facete, lepide, laute, nihil supra*. ¶ 2. *Hinc est etiam salte, venuste, eleganter*. *Plaut.* *Asin.* 3. 2. 34. *Edepol senem Demænetum lepidum fuisse nobis. Ut assimilabam Sauream med esse, quam facete!* *Cic.* 6. *Verr.* 43. 95. *Nunquam tantum mali est Siculis, quia aliquid facete et commode dicant*. *Id. Rosc.* 4. 44. 128. *Nosque ab isto nebulone facetii eludimus*. *Id. 2. Orat.* 55. 223. *Facetissime tres libellos tribus legendum dedit*. *Id. 1. ibid.* 57. 243. *Non modo acute, sed etiam ridicule ac facete*. *Id. 1. Fin.* 11. 39. *Facete et urbane ridere Stoicos*. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (12). *Facete ludere in aliquam rem*. *Gell.* 2. 23. *Praeclaræ et apposite et facete scripsit*. Addit *Sueton.* *Cæs.* 50.; et *Plin.* 1. *Ep.* 9. 8. et 9. *ibid.* 22. 2.

FÄCETLE, arum, f. 1. In sing. numero. *Plaut.* *Stich.* 5. 4. 47. *Hæc facetia est, amare inter se rivoales duos*. (Hoc loco facetia non pro dicto, sed pro re singulari, admirabili ponitur. V. *tamen infra sub 1.*) *Gell.* 3. 3. *Facetia sermonis*. *Apul.* *de Mag.* Nonnullos facetias sibi habere, res divinas deridere. *hunc per una facetus*. — *Ceterum facetia* ¶ 1. *Ratioce habita etymi, quod vide in voc. FACETUS, apud Plautum est ageadi ratio vel consuetudo prudens cauta, callida*. *Plaut.* *Mit. glor.* 3. 1. 137. *Ecquam tu potes reperire forma lepida mulierem, cui facetiæ cor corporisque sit plenum et dolis*. *Id.*

*Stich.* 5. 2. 7. *Facisti, here, facetias, quin hoc donavisti dono tuum servum Stichum. Huc pertinet et ejusd. Plaut. locus allat. inquit. ¶ 2. Sæpius facetiae sunt dicta arguta et salsa ad delectandum et risum movendam, delicia quedam sermonis, urbana dicta sine scurrilitate, joci, sales, leporæ, urbanitatis, argutiz, sūptærñ. a (It. *facezie, scherzi, burle, detti piacevoli*; Fr. *singes, esprit, mots plaisants, plai-santerie, enjouements, faceties*; Hisp. *dicho agudo, divertimento, chanza, facecia, chiste*; Germ. *der Witz, witzige Redeweise*; Angl. *facetiousness, pleasuretry, wit, humour, drollery*)*. *Cic. Brut.* 34. 128. *P. Scipio omnes sale facetiisque superabat*. *Id. ibid.* 48. 177. *Festivitate et facetiae C. Julius et superioribus et equalibus suis omnibus præstitit, oratorque fuit minime ille quidem vehemens, sed ne-mo unquam urbanitatem, ne-mo leporæ, ne-mo suavitate conditior*. *Id. 1. Orat.* 57. 213. *Sale tuo et lepo-re et polissimis facetiis pellesti*. *Id. ibid.* 5. 17. *Accedat oportet lepos quidam facetiaeque*. *Id. ibid.* 34. 159. *Libandus ex omni genere urbanitatis facetiær quidam lepos*. *Id. 1. Att.* 13. 2. *Facie magis, quam facetiis ridiculus*. *Id. 9. Fam.* 15. 2. *Ego ini-riifice capior facetiis, maxime nostris*. *Catull.* 12. 9. *est enim leporum Disertus puer ac facetiær*. *Vellej.* 1. 17. 1. *Dulces Latinæ leporis facetiæ per Cæciliū Terentiumque et Afrasium sub paritate diluerunt*. Addit *Quintil.* 6. 3. 42.; *Tac.* 1. *Ann.* 23.; et *Trebell. Poll. Gall.* duob. 9. *Tac.* 15. *Ann.* 68. *Asperis facetiis illudere aliquem*. *Id. 5. ibid.* 2. *Acerbis ferociliis irridere*. *Id. 15. ibid.* 25. *extr. Facetiis insectari quempiam*. *Id. 14. ibid.* 1. *Per facetiæ incursum aliquem*. — *Duo sunt genera facetiærum, alterum equabiliter in omni sermone fusum, alterum peractum et breve: illa a veteribus superiорi cavillatio; hæc altera dicacita nominata est*. Ita *Cic.* 2. *Orat.* 54. 218. — *Ali quando facetiæ dicuntur de solo illo priori genere*. *Id. Orat.* 26. 57. *Qui (sales) in diceando nimium quantum valent: quorum duo genera sunt, unum facetiærum, alterum dicacitatis. Utetur utroque: sed altero in narrando aliiquid venuste, altero in jaciendo mittendoque ratiocinari*.

FÄCETO, as, are, a. 1. (facetus) exorno, eleganter aliquem reddo. *Venant.* 2. *Vit. S. Martin.* 453. *Hinc præterita nitens, illum diadema facetat*.

FACETOSUS, a, um, adjekt. idem ac *facetus*. *Cic.* 2. *Fin.* 31. 103. *Et in quantam hominum facetosam urbanitatem incurritis. Ita quidam, leg.; sed facetum omnino reponendum est cum optimis quibusque libris*.

FÄCETUS, a, um, adjekt. Comp. *Facetior* et Sup. *Facetissimus* II. 3. — *Ratione habita etyma etymæ est a facio (V. Foss.), ac præterea est bene formata, optimæ factus, atque adeo elegans (It. elegante; Fr. élégant; Hisp. elegante; Germ. zierlich, fein; Angl. elegant, fit)*.

I.) Proprie raro admodum occurrit. *Brutus* apud *Quintil.* 6. 3. 20. *Næ illi sunt pedes facetiæ et deliciæ ingredienti molles*. *Huc pertinet et illud Plaut.* *Most.* 1. 1. 41. *Non omnes possunt olere unguenta exotica, si tu oles: neque iam facetis, quam tu vivis, virtibus. h. e. virtu eleganti, iusto*.

II.) Translate. ¶ 1. De agendi ratione sive de hominibus ponitur, et est cautus, callidus. *Plaut.* *Most.* 2. 2. 84. *Extemplo facio facetum me atque magnificum virum*. *Ter.* *Heaut.* 3. 2. 11. *Muller commoda et faceta hæc meretriz*. *Horat.* 1. *Ep.* 6. 54. *frater, pater, adde, Ut cuique est ætas, ita quemque facetus adopta*. *Forcellino* h. 1. *facetus est qui blande loquitur et ad voluntatem alterius*. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 25. *Malchinus tunicis demissis ambulat: est qui inuenit ad obscenum subdurtus usque facetus*. *Forcellino* h. 1. *facetus est scurra, qui que per turpia aut indecora risum captat*. ¶ 2. De oratione est amoenus, elegans. *Quintil.* 6. 3. 20. *Facetus non tantum circa ridicula opinor consistere. Neque enim dicoct Horatius (1. Sat. 10. 44.) facetum earminis genus natura con-cessum esse Virgilio. Decoris hæc magis et excultæ elegantiæ appellationem puto*. *Id eoque in epistolis Cicero (in fragm.) hæc Brutus refert verba: Næ illi sunt pedes facetiæ et deliciæ ingrediens molles*. *Quod convenient cum illo Horatiano:*

molle atque facetum Virgilio. Hactenus Quintil. Adierandum autem, facetum carmen Virgilio tribui ab Horatio praesertim in Bucolicis et Georgicis. Alt enim: molle atque facetum Virgilio adnuerunt gaudentes rure Camenæ. Significat ergo amenum, elegans, jacundum, eruditum, floribus poetici leporis respersum. Quo pertineat illud Colum. 1. R. R. 1. 14. Duo volumina simillimum præceptorum de viuis Jul. Græcinus compitis facetius et eruditius, posteritati tradenda curavit. ¶ 3. Item de oratione, et quidem s. epissime, facetus est qui solibus et sermonis urbanitate, circa scurrilitatem tamen, abundant, festivus, salsus, urbanus, seius in dictis, venustus, ἐυτραπέλεος (It. faceto, scherzvole, burliero, piacevole ed anche ironico; Fr. fin, spirituel, en joué, plaisant, facétieux, divertissant, ironique; Hisp. fino, espiritual, festivo, locano, placentero, christoso, faciecioso, ironico; Germ. witzig, fein, auch ironisch; Angl. facetious, merry, pleasant, witty, jocose, humorous, ironically). Dicitur tum de personis, tum de rebus. — a) Posit. Cic. 1. Off. 30. 108. Dulcem et facetum festivique sermonis atque in omni sermone simulatorem, quem εἴπων. Græci nomiparunt, Socratem accepimus. Id. 2. Phil. 8. 20. At etiam quodam loco facetus esse voluisti. Quam id, dili boni, non decebat! Id. Brut. 16. 63. Homo acutus, elegans, facetus. Id. 2. Orat. 56. 228. Esse quamvis facetum atque salsum, non nimis est per se ipsum invidendum: sed quum omnium sis venustissimus et urbanissimus etc. Id. ibid. 54. 219. Natura singli homines et errat imitatores et narratores facetus et vultu adjuvant et voce. Id. Brut. 47. 173. In altercando cum aliquo aculeo et maledicto facetus. Juvenal. 9. 10. conviva joco mordente facetus. — Cic. 1. Off. 29. 104. Duplex jacandi genus: unum illiberale, petulans, flagitosum, obscenum; alterum elegans, urbanum, ingeniosum, facetum. Id. 2. Orat. 56. 227. Faceta et urbana innumerabilia. Id. Brut. 85. 292. Ironiam illam facetam et elegantem puto. Id. 1. Orat. 8. 32. Facetus sermo. Id. 2. ibid. 54. 219. dictum. Justin. 39. 2. 5. joci. — b) Comp. Lucilius apud Festum p. 273. 10. Müll. Quo facetor videare et scire plus quam ceteri. — c) Sup. Cic. 2. Legg. 13. 37. Aristophanes, facetissimus poeta veteris comedie. Aude eund. 4. Herenn. 11. 10. Sueton. Vespa. 22. Nonnulla ejus facetissima. Plin. 35. Hist. nat. 10. 37. (117). Argutia facetissimi sail.

FACIES, et. l. 5. Olim declinabant facies, bujus facies et bujus facit, et in Dativo huic facie: cuius rei testis est Gell. 9. 11. Sic dies dñi, fames famiæ, etc. H. DIES init. — In secundo casu plurali, facierum, vir est in usu. Cato apud Priscian. 7. p. 782. Putsch. Exempla earum facierum. — In tertio vel sexto casu plurali, faciebus, nusquam legitur. — Facies (cujus etymoia V. infra sub I. 2.) est pars anterior capitis humani, constans fronte, oculis, naso, malis, ore, mento, προσώπῳ (It. faccia, viso; Fr. visage, face; Hispan. cara, faz, rostro; Germ. das Gesicht, Artilitz des Menschen; Angl. the face, countenance, visage).

L) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, pars anterior capitis humani, etc. Plin. 11. Hist. nat. 37. 51. (138). Facies homini tantum: ceteris os, aut rostra. Id. 7. ibid. 1. 1. (8). Jam in facie vultu nostro quam sint deceam, aut paulo plura membra, nullas duas in tot milibus hominum indiscretas effigies existere. — a) Generatim. Cic. 2. Phil. 16. 41. Vellip, mihi dicas, L. Turselius qua facie fuerit, qua statuta. Id. Pis. 32. 81. Quam tu ne de facie quidem nosti. dñ vista. Tibull. 1. 9. 15. Uretur facies, urentur sole capilli. Adde eund. 1. 5. 43. Horat. 4. Od. 5. 14. Curvo nec faciem litore demovet. Sueton. Oth. 12. Faciem rastigate. Juvenal. 3. 280. Cubare in faciem. dormire boccone. Id. 9. 199. facies tua computat annos. h. e. annos tuos manifestos facit. Id. 9. 146. Multas facies fingere. molte teste o ritratti. Plaut. Pseud. 4. 2. 9. Peregrina facies videtur hominis atque ignobilis. ha ciera da forastiero. Cic. Flacc. 29. 70. Longo intervallo Romanus venis, affers faciem novam, nomen vetus, purpuram Tyriam. Ter. Eun. 3. 2. 20. Hinc facie liberali. che ha visto da gitanuovo. Id. Phorm. 1. 2. 50. Virgo facie egregia. di rara bellezza Horat. 4. Od. 10. 5. Facies hispida. Quintil. 4. 1. 61. cicatricosa. Id. 2. 13. 9. adversa. — b) Speciatio a Poetis interdum ponitur pro pulera

vel formosa facie, pro pulcritudine. Ovid. 3. Art. am. 105. Cura dabit faciem, facies neglecta peribit. Id. Heroïd. 16. 191. Hanc faciem largis sine fine paratus ut Deliciisque decet luxuriare novis. Id. 14. Met. 337. Rara quidem facie, sed rario arte canens! Adde eund. Herod. 5. 125; et cf. Virg. 9. En. 583. — c) Perficari faciem, ut perficari os, frontem, est pudorem abjecere: ad rem Quintil. 11. 3. 60. Vitiosa sunt illa, intueri lacunaria, perficari faciem et quasi improbabem facere, tendere confidentia vultum etc. Plin. Hist. nat. præfat. § 4. Hanc igitur (audaciam) tibi imputabis et in nostra culpa tibi ignoscas. Perficiui faciem, nec tam pro feci, quoniam etc. Eodem sensu dixit Sueton. Claud. 8. Confitare faciem. ¶ 2. Latiore significacione accipitur pro universa forma et modo et factura corporis totius, aspetto, figura, apparscenza, sembianza, ut docet hisce verbis Gell. 13. 29. Quidam faciem esse hominis putant os tantum et oculos et genas, quod Græci πρόσωπον dieunt: quando facies sit forma omnis et modus et factura quedam corporis totius, a faciendo dicta, ut ab aspectu species et a fingendo figura. Adde Non. p. 52. 27. Merc. — a) De hominibus et aliis animalibus. Gell. loc. cit. Ecce autem id quoque in mentem venit, quod etiam Plautus faciem pro totius corporis colorisque habitu dixit. Verba Plauti hæc sunt Pœn. 5. 2. 151. ha. Sed earam nutritrix quae sit facie, mibi expedi. mi. Statura haud magna, corpore aquilo. ha. Ipsa east. mi. Specie venusta, ore parvo atque oculis pernigris. ha. Formam quidem hercile verbi depinxit mihi. Gell. subdit: Præterea memini, Quadrigarium in undecimo faciem pro statura totius corporis figura dixisse. Pacuvius apud Gell. et Non. loc. cit. Etate integra, feroi ingenio, facie procera virum. Seneca Ep. 33. Non est formosa, cuius crux laudatur aut brachium, sed illa, cuius universa facies admirationem singulis partibus abstulit. Lucret. 5. 1169. Quippe etenim jam tum divisa mortalia secula. Egregias anima facies vigilante videbant, Et magis in somnis, mirando corporis auctu. His igitur sensum tribuebant, propter quod Membra movere videbantur vocesque superbas. Mittere pro facie præclara et viribus amplis: Eternamque dabant vitam, quia semper eorum suppeditabatur facies et forma manebat. Id. 5. 1110. Condere corporum urbes — Et pecudes et agros divisere atque dedere Pro facie cuiusque et viribus ingenioque: Nam facies multum valuit virisque vigebant. Cic. Rosc. com. 10. 28. Quid erat enim Fannii? Corpus. Quid Rosci? Disciplina. Facies non erat, ars erat preliosa. Id. 2. Divinat. 67. 139. Num igitur, quum aut muros Babylonis aut Homeris faciem cogito, imago illorum me aliqua pellit? Adde Sall. Jug. 63. Nepos Ages. 8. Maleficam (naturam) nactus est in corpore, exiguus et claudus altero pede. Quæ res nonnullam etiam affectebat deformitatem: atque ignoti, faciem ejus quum intuerentur, contemnebant. Adde eund. Datum. 3. Virg. 5. En. 722. Visa deinceps caelo facies delapsa parentis Anchises subito tales effundere voces. Sic Ovid. 14. Met. 827. Pueras subit facies et pulvinaribus altis Dignior, et qualis trabeati forma Quirini. Plin. 1. Ep. 10. Ad hoc proceritas corporis et decora facies, demissus capillus, ingens et cana barba. — Et in plur. num. Curt. 4. 13. 5. At interdiu primum terribiles occurseras facies Seytharum Barbariorumque: hiyta illis ora et intonsa comes esse; præterea eximiam vastorum magnitudinem corporum. — Hac ratione facies differt a vultu, qui de ore tantummodo dicitur. Cic. 1. Orat. 28. 127. Non queruntur ea, qua nobis non possumus fingere, facies, vultus, sonus. Sall. Cat. 15. Prorsus in facie vultuque recordia inerat. Aliud discrimen vultus et faciei V. in VULTUS. — De brutis. Horat. 1. Sat. 2. 87. ubi equos mercantur, opertos inspicunt, ne, si facies, ut sepe, decora Molli fulta pede est, emptorem inducat biantem. — b) De rebus inanimis. Plaut. Rud. 4. 4. 105. et 111. dae. Crepidia quæ facie sunt? responde et ordine. ta. Ensiculus est aureolus litteratus: post est securicula acceps etc. come son fatte? Eodem modo adnotante Gell. loc. cit. probe dicitur montis et caeli et maris facies. Sall. fragm. ibid. Sardinia in Africo mari, facie vestigii humani, di figura d'una pianta d'uomo. Virg. 5. En. 767. ipsi, quibus aspera Visa maris facies et non tolerabile numen, etc. Id. 4. G.

361. Unda curvata in faciem montis, a guisa di monte. Vul. Flacc. 2. 38. Anterat hora metus; jam se vertentis Olympi. Ut faciem, raptosque simul montesque locosque Ex oculis, circunque graves videre tenebras. Cf. Plin. 6. Hist. nat. 17. 21. (58). Alia illius caeli facies, alii siderum ortus aspetto, vista. Ovid. 1. Trist. 3. 26. Haec facies Trojæ, quum caporetur, erat. Plin. 2. Ep. 17. ad fin. Intermissa testa villarum, quæ præstant multarum urbium faciem, fanno una vista. Tac. 4. Ann. 67. Antequam Vesuvius, mons ardens, faciem loci verteget. Id. 5. Hist. nat. Superfusus amnis palustrem humilemque insulam in faciem stagni opplevit. Plin. 5. Ep. 6. Sub his per iatus omne vineæ porriguntur, unamque faciem longe lateque conseruant. Horat. 2. Sat. 4. 12. Longa quibus facies ovis erit. Plin. 12. Hist. nat. 14. 31. (55). Nec, arboris ipsius quæ sit facies, constat. la forma, la figura. Gell. 15. 30. Faciem vehiculi clementius est longe alienam falsamque. ha descritto falsamente la figura. Plin. 35. Hist. nat. 4. 10. (27). Tabulae, quæ bellum faciem pictam habent. Id. 25. ibid. 2. 4. (8). Herbae quadripartitis varietatibus anni faciem mutant. Gell. 10. 18. Ossa contusa in faciem pulveris. — Dicitur et in quibusdam rebus, qua parte melius apparent et conspicuntur. Plin. 9. Hist. nat. 35. 54. (103). de margaritis. Quibus una tantum est facies, et ab ea rotunditas, aversis planities, ob id tympania nominantur. una sola faccia. — Vertere se in omnes facies est sacre, experiri omnia, ad Proteum respicendo. Virg. 12. En. 591. Verte omnes te te in facies, et contrahe quidquid Sive animis, sive arte vales.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim ponitur pro forma, conditione specieque rei. Cic. Flacc. 22. 53. Fanteatur in Meændri persona esse expressam faciem civitatis. Id. 8. Phil. 8. 23. Scenatus faciem legatus secum attulerat auctoritatemque populi Romani. Sall. Cat. 32. Quibus rebus permota civitas atque immutata facies urbis erat. la città aveva mutata faccia. Rursus Cic. 1. Off. 5. 14. Formam quidem ipsam et tamquam faciem honesti vides, quæ si oculis cerneretur, mirabiles amores excitaret sapientiae. Quintil. 3. 6. 88. Haec vultus intermixta simulacula eternamque dabant vitam, quia semper eorum suppeditabatur facies et forma manebat. Id. 5. 1110. Condere corporum urbes — Et pecudes et agros divisere atque dedere Pro facie cuiusque et viribus ingenioque: Nam facies multum valuit virisque vigebant. Cic. Rosc. com. 10. 28. Quid erat enim Fannii? Corpus. Quid Rosci? Disciplina. Facies non erat, ars erat preliosa. Id. 2. Divinat. 67. 139. Num igitur, quum aut muros Babylonis aut Homeris faciem cogito, imago illorum me aliqua pellit? Adde Sall. Jug. 63. Nepos Ages. 8. Maleficam (naturam) nactus est in corpore, exiguus et claudus altero pede. Quæ res nonnullam etiam affectebat deformitatem: atque ignoti, faciem ejus quum intuerentur, contemnebant. Adde eund. Datum. 3. Virg. 5. En. 722. Visa deinceps caelo facies delapsa parentis Anchises subito tales effundere voces. Sic Ovid. 14. Met. 827. Pueras subit facies et pulvinaribus altis Dignior, et qualis trabeati forma Quirini. Plin. 1. Ep. 10. Ad hoc proceritas corporis et decora facies, demissus capillus, ingens et cana barba. — Et in plur. num. Curt. 4. 13. 5. At interdiu primum terribiles occurseras facies Seytharum Barbariorumque: hiyta illis ora et intonsa comes esse; præterea eximiam vastorum magnitudinem corporum. — Hac ratione facies differt a vultu, qui de ore tantummodo dicitur. Cic. 1. Orat. 28. 127. Non queruntur ea, qua nobis non possumus fingere, facies, vultus, sonus. Sall. Cat. 15. Prorsus in facie vultuque recordia inerat. Aliud discrimen vultus et faciei V. in VULTUS. — De brutis. Horat. 1. Sat. 2. 87. ubi equos mercantur, opertos inspicunt, ne, si facies, ut sepe, decora Molli fulta pede est, emptorem inducat biantem. — b) De rebus inanimis. Plaut. Rud. 4. 4. 105. et 111. dae. Crepidia quæ facie sunt? responde et ordine. ta. Ensiculus est aureolus litteratus: post est securicula acceps etc. come son fatte? Eodem modo adnotante Gell. loc. cit. probe dicitur montis et caeli et maris facies. Sall. fragm. ibid. Sardinia in Africo mari, facie vestigii humani, di figura d'una pianta d'uomo. Virg. 5. En. 767. ipsi, quibus aspera Visa maris facies et non tolerabile numen, etc. Id. 4. G.

tur. Adde *eumd.* 8. 14. 27. et 5. 4. 28. *Tac.* 2. *Hist.* 42. Et per locos arboribus ac vinci impeditos non una pugna facies: communis eminus, catervis et euncis concurrebant. *Id.* 3. *ibid.* 68. Nec quisquam a deo rerum humanarum immemor, quem non commoveret illa facies, Romanum principem et generis humani paulo ante dominum relicta fortuna sua sede per populum, per urbem extre de imperio. *Id.* 2. *ibid.* 89. Et militum phaleræ torquesque splendebant: decora facies, et non Vitellio principe dignus exercitus. Cf. *Plin. Paneg.* 56. Et *Id. Plin.* *ibid.* 82. Fœda facies, et *ibid.* 35. Memoranda facies, delatorum classis permissa omnibus ventis, exactaque veia tempestibus pandere, iratosque fluctus sequi quoconque in scopulos detulissent. — Hinc prima facie Italica, a prima vista. *Cajus Dig.* 16. 1. 13. Quum prima facie quidem alienam, re vera suam obligationem suscipit. *Id.* 1. *Insit.* (edente iterum *Goeschenio*) § 126. Exceptio, quæ prima facie justa videatur.

**FACILE**, adverb. Alias bujuscemadibet adverbii formas, faciliter, facul et facutuer, V: suis locis. — Comp. *Facilius* et *Sup.* *Facillime* sub I. et II. 2. Facile est nullo negotio, sine labore, ἐύποντος (It. facilmente, agevolmente; Fr. facilement, sans peine, sans difficulté, aisement; Hisp. facilmente, sin trabajo, ni fatiga; Germ. leicht, ohne Mühe, Anstrengung, müheles; Angl. easily, readily, without difficulty).

1.) Proprie, seu stricto sensu. — a) Posit. *Plaut. Amph.* proli. 139. Facile meus pater quod vult, facit. Sic *Ter. Heaut.* 3. 2. 36. Facile equidem facere possum, si jubes: etenim quo pacto id fieri soleat, calice. *Id. Andr.* 3. 3. 30. Dein facile ex illis sese emersur malis. *Varro* 1. R. R. 9. 7. Si terra facile frietur. *Cic. 2. Orat.* 57. 232. Quis hac non vel facile, vel certe aliquo modo posset ediscere? *Id. 1. de republ.* 45. Illa prima facile in contraria via convertuntur. *Id. 1. Fam.* 2. sub fin. Injurialis, quæ proposita sunt a Catone, facile resisterimus. *Cæs.* 1. B. G. 2. Minus facile finitimi bellum inferre. *Id. ibid.* 11. Non facile ab oppidis hostium vim prohibere. *Nepos Themist.* 1. Facile explicare oratione aliquid. *Id. Alcib.* 9. Sperabat se facile consecuturum. *Id. Con.* 4. Facile induci ad credendum. *Quintil.* 4. 3. 10. Facile persuadetur. *Gell.* 1. 8. sub fin. Facile et prolixiter persuasit. — b) Comp. *Cic. 1. de republ.* 5. Quo facilis otio perfruantur. *Cæs.* 1. B. G. 2. Id hoc facilis eis persuasit, quod etc. *Nepos Milt.* 6. Quo facilis intelligi possit. Adde *eumd.* *Pausan.* 5.; *Lip.* 37. 35.; et *Quintil.* 10. 1. 7. — c) Sup. *Plaut. Stich.* 1. 2. 59. Ubi facillime spectatur mulier, quæ ingenio est bono? *Cic. Amic.* 4. 14. Ut optimi cujusque animus in morte facillime evolet tamquam e custodia. *Id. Cnel.* 9. 22. Quo facilis singi, nullo negotio fleeti a detorqueri potest. *Cæs.* 5. B. C. 24. Facillime mederi inopiae frumentarie. Adde *Nepot. Alcib.* 9.; et *Quintil.* 12. 19. 77.

II.) Impropræ, seu latiori significatione. — 1. Ponitur pro longe, certe, aut multo, di gran lunga, assai, senza dubbio; usurpatum ad vim aliqui vocabulo addendum, et Ciceroni præcipue in delictis fuit. — a) Additur *Adjectivo* princeps vel similius. *Cic. Cluent.* 5. 11. A. Cluentius non solo tum municipi Larinatis, sed etiam regiunis illius et vici-italis virtute, existimatione, nobilitate facile princeps. *Id. 6. Fam.* 10. 2. Tui ordinis facile princeps. Adde *eumd.* 2. *Divinat.* 42. 87. et *Tim.* 1.; et *Flor.* 3. 11. 1. Rursus *Cic. Rosc.* *Am.* 6. 15. Sex. Roscius genero et nobilitate et pecunia nou modo sui in Municipi, verum etiam ejus virinitatis facile prius. *Quintil.* 10. 1. 68. Facile præcipius. — b) Additur et Superlativis. *Plaut. Pers.* 5. 2. 2. Facile miserinus omnium. *Cic. 1. Tusc.* 33. 81. Facile vel petris, vitâ omniu[m] perditorum ita similius, et esset facile deterrimus. *Id. Rabir. Post.* 9. 23. Virum unum totius Graecie facile doctissimum, Platonom etc. — c) Additur quoque Verbis, que vincere, superare et similia significant. *Plaut. Trin.* 3. 2. 80. Facile palinam habes: hic vicit: vicit tua comædia. *Cic. 2. Orat.* 13. 56. Thurydides omnes dicendi artificio, mea sententia, facile vicit. *Id. 1. de republ.* 23. Non dubito, quin usu in republica recum malammarum facile omnes viceris. Adde *eumd.* 6. *ibid.* 16. et 1. *Orat.* 33. 150. *Id. 1. Legg.* 2. 7. Sisenna omnes adhuc nostros scriptores facile supe-

ravit. *Id. 3. Orat.* 11. 43. Eruditissimos homines Asiaticos quibus Atheniensis inductos facile superaverunt. — Huc pertinent et illa *Plaut. Epid.* 3. 4. 66. Sed tu novistin' fidicinam? si. Tam facile, quam me. h. e. valde, vel optime, ut recte *Forcellinus* interpretatur, qui hunc locum singulari paragraphe distinxit. Adde *Plaut. Curc.* 5. 2. 57. *Ter. Andr.* 4. 3. 5. Facile hic plus mali est, quam illuc boni. Ubi *Donatus*: Adverbium confirmantis est, id est liquido, manifesto. Veteres dicebant facie pro certo. *Cic. 4. Verr.* 13. 35. Huic hereditas facie ad us. tricies venit testamento propinq[ui] sui. *Sall. Cat.* 37. Turba atque seditionibus sine cura aluntur, quoniam egestas facile habetur sine damno. *Id. ibid.* 26. Sperans, si designatus force (consul), facile se ex voluntate Antonio usurpar. *Cæs.* 7. B. G. 48. Simi et cursu et spatio pugnae defatigati non facile recentes atque integrus sustinebant. — d) Denique additur Particular negative haud, non, præcipue cum Verbis dicere et similia significantibus modo Conjunctione prolati, et est vix, difficulter, seu negativa vim auget. *Cic. 1. de republ.* 3. Sed haud facile diterim, cur etc. Sic *Curt.* 6. 7. 35.; et *Plin. 2. Hist. nat.* 3. 3. (8). Non facile diterim. *Sall. Jug.* 17. De illi haud facile compertum narraverim. *Tac.* 15. *Ann.* 49. Nec tamen facile memoraverim, quis primus auctor. — Sic *Cic. Brut.* 67. 238. In inveniendis componendisque rebus mira ac curstio, ut non facile in ullo diligenter majorem remque cognoverim. — Et cum Indicativo. *Sall. Cat.* 13. Animis imbutis malis artibus haud facile libidinibus carebat. *Curt.* 6. 1. 5. Clipeo suo exceptum armigeri raptim in castra reserabant, jactacionem vulnerum haud facile tolerarent. ¶ 2. Ponitur pro liberante, æquo animo. — a) Cum Verbo pati. *Ter. Andr.* 1. 1. 35. Facile omnes perferre ac pati. *Cic. 1. Tusc.* 33. 81. Te aberrare a proposito facile patiebar. Sic *Nepos Epam.* 3. Paupertatem adeo facile perpessus est, ut etc. Adde *Ter. Andr.* 1. 2. 32.; *Cic. 1. Cat.* 6. 14.; et *Sueton. Cal.* 11. — b) Cum aliis Verbis. *Cic. Topic.* 18. 69.; et *Nepos Phoc.* 1. Facile carere aliqua re. Cf. *Lucret.* 4. 1278. *Cic. 2. Off.* 19. 86. Diserti igitur hominis et facile laborantis etc. *Sueton. Aug.* 21. Facile cedere. *Id. Cæs.* 80. Facile tempus et locum præterirent. *Liv.* 45. 44. Facile Nicomedis commendationem accipere. *Ter. Heaut.* 5. 5. 16. Gnate mi, ego pol tibi dabo illam lepidam, quam tu facile ames. *Statius. Phanorrate nostri.* *Id. Eun.* 4. 3. 6. Qui non si detur inibi, ut ego unguibus facile illi in oculis involvi venefici quanto volenteri etc. — Comp. apud *Cic. 13. Att.* 26. 2. Locum habeo nullum, ubi facilis esse possim, quam Asturæ, p[er]t[inent] volenteri, con minor inconmodo. — Sup. apud *Cic. 2. Fam.* 16. 2. Quod autem in maritimis facillime sum, moveo nouassis suspiciosem etc. *Orellius* tamen. *Iog.* in maritimis sum, facillime moveo etc. *Id. 12. Att.* 34. Ego hic vel sine Sicca-facillime possem esse. — *Forcellinus* hue retulit, sed minus recte, etiam illud *Cic. 3. Verr.* 36. 91. Vix ceteraque, quæ in Asia facillime comparantur, se ne trova in abbondanza, a buon mercato. ¶ 3. Pro bene, laute, beate, ex sententia. *Plaut. Curc.* 5. 2. 6. PL. *Nugas garris. cvrc.* Soleo: nam propter eas vivo facilis. *Id. Ep[istola] 2. 2. 59.* Quam facile et quam fortunata evenit illi mulieri! *Ter. Adelph.* 3. 5. 56. Quam vos facillime agitis, quam estis maxime potentes, dites, fortunati: tam maxime vos oportet etc. *Petron. fragm. Tragur.* 43. *Burmann.* Facile est, ubi omnia quadra currunt. Similiter euni part. negativa. *Cæs.* 3. B. G. 23. Uhi Crassus animadvertis. suas copias propter exiguitatem non facile deducit.

**FACILIS**, e., adjekt. Antiquam formam **FACUL** V. loco suo. — Comp. *Facillior* I. et II. 2. et 3.; *Sup. Facillimus* I. — Facilis, a v. facio, est qui fieri potest, qui est sine labore, expeditus, explicatus, proclivis, εὐχερής, ἐύδοξ (It. facile, agevolente; Fr. qui se fait facilement, aisément, sans peine, facile; Hisp. facil, lo que no cuesta trabajo; Germ. leicht, nicht mühsam, nicht schwierig; Angl. easy, ready).

1.) Proprie sapissime de rebus dicitur, raro admodum de hominibus: et ocurrunt — a) Absolute. — Cum oppositis difficilis, impeditus et cum junctis explicatus, expeditus, proclivis, levis, ut apud Ter. *Heaut.* 4. 6. 1. Nulla est tam facilis res, quin

difficilis sit, quam invitus facias. *Plaut. Trin.* 3. 2. 20. Tibi paterque avusque facilem fecit et planam viam ad quærendum honorem: tu fecisti, ut difficilis foret culpa maxima et desidia. *Cæs.* 2. B. G. 27. Quia facilia ex difficillimis animi magnitudo redegerat. et *Cic. Plonc.* 2. 5. Mihi in causa facilis atque explicata perdifficilis et lubrica defensionis ratio proponitur. Cf. *eumd.* 4. *Orat.* 56. 237. Utriusque rei facilis est et prompta defensio. *Id. 1. Fin.* 10. 33. Harum rerum facilis est et expedita distinctio. Sic *Cæs.* 1. B. G. 6. Alterum (iter) per provinciam nostram multo facilis atque expeditus. *Cic. Partit. orat.* 27. 95. Curandum etiam, ut illa facilia, proclivia, jucunda videantur. Sic *Id. 1. de republ.* 28. Cujus (*Phalaridis*) in similitudinem dominatus unus proclivi cursu et facilis delabatur. *Curt.* 4. 6. 8. Humus facilis ac levis. h. e. quæ facile effunditur, παλασών, παθίον. *Plin. 3. Ep.* 5. Cibus facilis et levis. — Ceterum plurimis jungi Substantivis, quorum præcipua, servato litterarum ordine, exhibentur. *Cic. pro leg. Manil.* 14. 44. Aditus facilis ad eum privatorum. Adde *Tibull.* 2. 4. 19. *Cæs.* 1. B. G. 21. asvensus. *Val. Flacc.* 1. 109. faciles arvus. h. e. qui facile gestantur, vel fluctuntur. *Ovid. Heroid.* 16. 123. faciles aurae. h. e. levies. *Sil. It.* 3. 467. faciles campi. h. e. per quos facile et expeditum est iter. *Juvenal.* 4. 63. facilis cardo. h. e. qui facile mouetur et vertitur. *Ovid. 15. Met.* 169. facilis cera. h. e. in qua cujuscunque genere formæ facile imprimitur. Cf. *Servius ad Virg.* 1. *Xen.* 266. *Virg.* 1. G. 40. Da facilem cursum, prospero. *Id. 8. En.* 127. descensus Averoi. *Cæs.* 3. B. C. 22.; et *Virg. 6. En.* 894. exitus. *Plin. 16. Hist. nat.* 43. 84. (229) fagus facilis, buono da lavorare. *Ovid. 10. Met.* 602. gloria. *Lucan.* 1. 173. iræ faciles. h. e. quæ facile accenduntur. *Virg.* 2. *En.* 646. facilis iactura sepulcri. h. e. quæ æquo animo ferri potest. *Propert.* 4. 10. 4. jugum facile, di facile salita. *Virg.* 1. G. 79. labor. *Tac.* 1. *Hist.* 79. facilis lorica. h. e. levis, quæque propterea facile geritur. *Tibull.* 1. 1. 40. Pocula de facili compositumque luto. *Grat. Cyneq.* 307. maza. *Nepos Att.* 21.; et *Quintil.* 1. 2. 6. et 2. 4. 6. remedium. h. e. quod facile vim suam exserit. *Horat.* 2. *Od.* 11. 8. et 3. *ibid.* 21. 4. facilis somnus. h. e. qui facile capitur. *Val. Flacc.* 8. 253. venatus. *Virg.* 1. G. 122. colendi haud facilis via, non facile maniera. *Juvenal.* 9. 43. facilis victoria. *Virg.* 2. G. 480. facilis virtus. h. e. copiosus. *Petron. Satyr.* 93. Atque Afræ volucres placent palato, Quod non sunt faciles. h. e. non facile inveniuntur. Sic *Horat.* 1. *Sat.* 2. 119. facilis et parabilis. — Comp. *Cic. Amic.* 4. 14. Cui censemus cursum ad deos faciliorem fuisse, quam Scipioni? *Id. Cœcin.* 3. 8. Putuisti ad tuum jus faciliore et commodiore judicio pervenire. *Id. 1. Off.* 21. 76. Vita facilior. *Sall. Cat.* 43. Aditus ad consulem facilior. *Plin. 42. Hist. nat.* 9. 19. (36). Facilis bædilium. *Silling* vero ex Cod. R. legifragilis, quod præstat. *Id. 8. ibid.* 32. 50. (112). Feminae faciliore utero. h. e. facilis edente partum. *Flor.* 4. 11. 2. Et promisit Antonius: quasi facilior esset Partho Romanus. h. e. facilis vinci possit Romanus, quam Parthus. *Quintil.* 6. 4. 21. Facilius exercitatio. *Id.* 2. 5. 18. intellectus. — Sup. *Plaut. Trin.* 3. 2. 4. Quod est facillimum, facis. *Cic. 2. de republ.* 3. Neque ad mare admovit urbem, quod ei fuit facillimum. *Id. 1. ibid.* 32. Facillimum in ea republica esse concordiam, in qua idem condacat omnibus. *Virg.* 11. *En.* 771. quæ sit fortuna facillima, tenta. *Quintil.* 8. 3. 71. Ille summa virtutis facillima est via. *Id.* 10. 3. 31. In quibus (ceris) facillima est ratio delendi. — b) Cum Infinito. — Raro admodum cum addito nomine rei. *Cic. 2. Phil.* 17. 42. Materia facili est, in te et in tuis dictis dicere. — Sæpe occurrit neutrum facile est, è cosa facile, et Comp. quoque et Sup. *Ter. Adelph.* 5. 4. 8. Id esse verum, cuius facile est noscere. *Cæs.* 1. B. C. 50. Quod illis prohibere erat facile. *Id. 3. ibid.* 45. Neque erat facile nostris, uno tempore propugnare et manere. *Cic. 2. Orat.* 45. 190. Facile est perficere. *Quintil.* 6. 4. 20. Si rem evolvere propositam facile non sit. *Curt.* 6. 10. Verba innoxientia reperi facile est. *Plin. 3. Hist. nat.* 5. 6. (48). Nec situs originesque persequi, facile est. *Sueton. Aug.* 57. Facile est estimare. *Id. Cat.* 25. discernere. *Plin. Paneg.* 26. conjectare. *Id. 10. Ep.* 97. opinari. *Quintil.* 10.

2. 10. Plerumque facilis est plus facere, quam idem. *Id.* 12. 6. 7. Dum facilis est audere. *Id.* 6. 3. 71. Stulta reprobare facilissimum est. *Id.* 11. 1. 81. Vix facilissimum est, ibi alienam culpam incusare, ubi fateris tuam. — c) Cum Infinito a Poetis praecipue etiam de hominibus facilis usurpatur cum Verbo activo, deponente, neutro et passivo. *Propert.* 2. 21. 15. ed. *Kuinzel*. Ah nimium facilis aurorum præbere pueris. *Stat.* 1. *Theb.* 606. lecti juvēnum, qui robore primi, famam posthabita facilis extendere vita. *Lucan.* 2. 460. terror facilis vertere mentes. *Sil.* 1. 4. 753. facilis sprevisse medentes. *Id.* 8. 59. facilis dedisse lacrimas. *Ammian.* 21. 16. facilis adimere. *Sil.* 1. 225. Prodigia gens animæ et properare facilissima mortem. *Claudian.* 4. *Cons. Honor.* 514. vir facilis mirari nova. *Seneca Herc.* 2. 2. facilis mori. *Ammian.* 31. 2. irasci. *Val. Flacc.* 4. 723. Pontus et exorta facilis concrescere bruma. *Lucan.* 10. 310. facilis cedere. *Id.* 2. 656. Roma capi facilis. *Sil.* 1. 12. 163. Planities facilis adiri. *Claudian.* 1. in *Eutrop.* 426. sperni facilis. *Tac.* 4. *Hist.* 39. facilis corrumpti. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 4. 19. (58). Acataria facile concoqui. *Gell.* 17. 9. facilis legi. *Ammian.* 16. 9. Electi a veritate pecunia facilis. — d) Cum Supino. *Ter. Hecat.* 4. 3. 26. Bonam rem imperas et facili facili. *Id.* *Hecyr.* 3. 1. 15. Cuivis facile sciuta est, quam fuerim miser. *Nepos Dion.* 9. Cuivis facile intellectu fuit. *Virg.* 3. *Æn.* 621. Nec visu facilis, nec dictu effabilis. *Al. leg.* affabilis. *Id.* 1. *ibid.* 449. Facilis victus gens. h. e. abudans, dives. Addo *Senec.* *Ep.* 91. *Ter. Phorm.* 2. 1. 70. Nihil est dictu facilis. *Sall. Cat.* 14. Id quod factu facilissimum erat. — e) Cum præpos. ad et Gerund. *Cic.* 2. *Orat.* 45. 190. Nulla materies tam facilis ad exardescendum est. *Id.* 2. de republ. 41. Quæ (mens) non unam (*belluam*), aut facilem ad subiugendum frenat et domat. *Id.* 1. *Tusc.* 32. 78. Illud autem facile ad credendum est. *Quintil.* 4. 2. 26. faciles ad diluendum. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (29). Palme facilis ad scandendum. *Quintil.* 2. 3. 3. Faciliors ad intelligendum. *Cic.* 3. *Off.* 6. 30. Hoc ad judicandum sunt facillima. *Id.* 2. *Fin.* 20. 64. Cibos facilissimus ad concoquendum. — f) Cum Accusativo rei et præpos. ad. *Liv.* 32. t2. Faciles ad receptum angustiae. *Lucan.* 2. 314. Ad juga facilis populi. *Quintil.* 1. 2. 4. Mens ad pejora facilis. *Tac.* 14. *Hist.* 4. Facili seminarum credulitate ad gaudia. *Quintil.* 2. 3. 1. Medioritatis præceptoris ad initiationem facilior. — g) Facile est, è cosa facile, occurrit etiam sequente part. ut vel quod et Conjunctione. *Plin. Paneg.* 44. Facilius est, ut esse aliquis successor tuus possit, quam ut velit. *Id. ibid.* 87. Facilius est, ut oculis ejus vultus absens, quam ut animo caritas excidat. *Varro 2. R. R.* 10. 6. Qui (*pastores*) in fundo perpetuo marent, facile est, quod habent conservam in villa. — h) Cum Dativio, facilis alicui rei, est aptus, idoneus; et occurrit tum de rebus, tum de hominibus. *Virg.* 2. *G.* 223. Terra facilis pecori. h. e. quæ facile et abunde suppeditat aleando pecori. *Liv.* 33. 17. Campus operi facilis. *Id.* 45. 30. Macedonia divisuit facilis. *Sall. Jug.* 98. Sed ea cuncta Romanis ex tebris et editoribus locis facili visu (h. e. visu) magnaque hortamento erant. *Sil.* 1. 4. 432. Mars clipeum galeamque deorum Haud illi facile capit. *Quintil.* 7. 1. 34. Quod faciliorem divisioni viam præstat. *Tac. Germ.* 5. Numerus argenteorum facilius nsi est promiscua ac villa mercantibus. *Tibull.* 1. 3. 57. quod facilis tenero sum semper amori. *Liv.* 40. 58. Negue Thracis commercio facilis erant. *Tac. Agric.* 21. Homines rudes coque bello facilis. *Id.* 2. *Hist.* 17. Faciles occupantibus et melioribus incuriosi. *Id.* 2. *Ann.* 27. Juvenis improvidus et facilis inanibus. *Sil.* 1. 15. 721. milites Nec soli facilis, longique laboris anhelos, non assuetati tollerare i calori del sole. *Id.* 12. 461. audendi pravus facilissime perire. *Id.* 16. 77. Servitio si tam facilis, cur bella refertis? *Lucan.* 4. 506. Morti facilis animi. h. e. parati ad mortem subeundam. — Passive. *Quintil.* *Declam.* 16. Cœsus contumelias opportunus, injuria facilis. h. e. cui facile inferri injuria potest. — i) Cum Ablativo. *Sall. Jug.* 95. Facundus, caillidus et amicitia facilis. h. e. facile sibi amicos parans. *Sil.* 1. 613. Exiguo facilis, et opum non indiga corda. h. e. qui tenuem victimum, facili paratu, parabilem habent

(cf. *Virg.* 2. *G.* 472. exiguo adsueta juventus); possunt sanas faciles esse contenti. — l) Cum Genitivo. *Claudian.* laud. *Serenæ* 54. Hispania dives equis, frugum facilis. h. e. copiosa, fertilis. — m) Hinc in facili, ex facili, de facili adverbii more usurpati et est facile, facilmente. — *Liv.* 3. 8. Quum exitus hand in facili essent. *Al. aliter leg.*; *V. Drakenborg.* ad h. 1. *Tryphonin.* *Dig.* 26. 3. 8. Quod in facili est. Addo *Senec.* 1. *Clem.* 7.; et *Plin.* 18. *Hist. nat.* 28. 68. (274). — *Cels.* 7. 9. circa med. Ita adducendum, ut ex facili subsequatur. *Colum.* 6. *R. R.* 1. 1. Quæ in emendis bubus sequenda, non ex facili dixerim. *Plin.* 30. *Hist.* 3. 8. (23). Cinius conjectus exesis dentibus, ex facili cadere eos cogit. *Ovid.* 1. *Art. am.* 356. Quod petis, e facili, si volet illa, ferces. Addo *Tac.* 2. *Ann.* 2., 3. *Hist.* 49. et *Agric.* 15.; et *Quintil.* 9. 2. 53. — Apud *Capell.* 4. p. 100. legitur ut e facile possit intelligi. At *Kopp.* rectius legit: ut eo facile etc. — *Firmic.* 5. *Maihes.* 6. De facili ab eis superabuntur.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro agili, actuoso, pro eo qui facile mouetur. — a) De brutis et de inanimis. *Nemesis.* *Cyneg.* 50. facilis canis. h. e. agili, celer: vel qui facile impellitur ad venandum, paratus, promptus. *Virg.* 8. *Æn.* 310.; et *Manil.* 1. 647. facilis oculos fert omnis circum. h. e. agiles, celeres, et facile se moventes. *Tibull.* 1. 1. 7. Ipse seram teneras maturo tempore vites Rusticus, et facili grandia pomæ manu. h. e. nava, solerti, industria. *Ovid.* 3. *Fast.* 535. Illic et cantant quidquid didicere theatris. Et jactant faciles ad sua verba manus. h. e. saltant agiles. *Martial. Spectac.* 23. 3. Ille tult teneros facili cervice juvencos. h. e. agili. Huc referri potest et illud *Plaut. Epid.* 3. 2. 6. Dies facilis. h. e. quasi actuoso, qui multa operatus est. Alii tamen aliter interpretantur. — b) Quum reserfut ad personam significat cum, qui facile quidpiam facit. *Cic. Brut.* 48. 180. Facilius et expeditus ad dicendum T. Junius. *Sueton. Tit.* 3. Latine Graeceque vel in orando, vel in flagendis poematis prompctus et facilis ad extemporalitatem usque. *Id. Tib.* 71. Sermone Graeco, quamquam alias promptus et facilis, non tamen usquequaque usus est. *Quintil.* 1. 1. 1. Faciles in exigitando et ad discendum prompti. *Id.* 10. 1. 79. Isocrates in inventione facilis. ¶ 2. Item de eo, qui facile credit, non reputat, se dat alteri et submittit, condiscidente, servicievoile, compiacente. — a) De iis, que ad hominem pertinent. *Quintil.* 6. 5. 8. Faciles aures. accessibili. Cf. *Ovid.* 1. *Art. am.* 357. Illa legit tempus (medio quoque tempora servant) Quo facilis dominus mens sit et apta capi. *Val. Flacc.* 1. 151. Haccine nos animæ faciles rate nubila contra Mittimus? h. e. faciles ad credendum, anime credule. Cf. *eumid.* 4. 6. Sic *Ovid.* 2. *Fast.* 45. Ab nilium faciles, qui tristia crimina cædis Flaminea tolli posse putent aqua! *Id. ibid.* 5. Certe ego vos (elegos) habui faciles in amore ministros, Quin numeris prima juventa suis. condiscidenti. — b) Sæpius de ipsis hominibus. *Cic.* 2. *Divinal.* 52. 107. Eliam si fariles nos ad concedendum habuerit, id tamen, quod assumit, concedi nullo modo potest. *Id. Brut.* 57. 207. Antonius facilis in causis recipiendis erat, fastidiosus Crassus, sed tamen recipiebat. *Id. ibid.* 21. 85. Ut faciles essent in suum cuique tribuenda. *Id.* 7. *Fam.* 1. 4. Si tam facili populum haberem, quam *Æsopus* habuit. *Stat.* 8. *Theb.* 571. faciles grassatus cuspide turmas. *Lucan.* 2. 314. ad juga facilis populi. *Horat.* 2. *Od.* 12. 26. Sævitia facilis. h. e. quæ facile placatur. ¶ 3. Item de eo, qui mitis, lenis est et humerus, affabilis, comis, communis, affabile, humano, trattabile. *Ter. Hecyr.* 5. 1. 35. Faciliem benevolumque lingua tua tibi me reddit. *Id. Adelph.* 5. 9. 29. Facilem et festivum esse alicui. *Id. Heaut.* 2. 1. 5. Facili et liberalis pater, condiscidente, indulgente. Sic *Cic.* 3. *Nat. D.* 29. 73. Idem faciliem et liberali patrem incommodum esse amanti filio disputat. *Id. Balb.* 16. 36. Comes, benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur. *Id. 1. ad Q. fr.* 1. 11. 32. Facilem se in rebus cognoscodis, in hominibus audiendis admittendisque præbere, præclarum magis est, quam difficile. *Sueton. Aug.* 67. Patronus dominusque non minus severus, quam facilis et clemens, multis libertorum in honore et usu maximo habuit. *Id. Tib.* 13. Is forte nunc M. Lollio offensior, facilis exorbillisque in vitricum fuit. *Ovid.* 2. *Pont.* 2. 117. Sed placidus facilisque parens, veniæque pars. *Id. Heroid.* 16. 193. Da modo te facilem, nec degignare maritum, Rure Therapeo nata puella, Phrygæ. *Id.* 2. *Amor.* 5. 5. Molles in obscurum facilisque rogantibus es. *Id. Heroid.* 16. 282. Sic habeas faciles in tua vota deos. *Id.* 5. *Met.* 558. Posse super fluctus alarum insistere remis Optastis: facilesque deos habuistis, et artus Vidistis vestros subitis flavescere peniss. *Virg.* 3. *Ecl.* 9. Nymphæ faciles. ubi *Servius*: mites, exorables. *Sueton. Gramm.* 7. Comi facilique natura. *Id. Vitell.* 7. Facili ac prodigo animo. *Quintil.* 4. 2. 112. Faciliore animo ebus abusuris. *Sueton. Resp.* 21. Nec illo tempore facilior aut indulgentior traditur. *Quintil.* 7. 1. 27. Quæ faciliorem nobis judicem faciant. *Cic. Amic.* 3. 11. Quid dicam de moribus facilissimis, de pietate in matrem etc. — Cum Genitivo. *Liv.* 26. 15. Facilius impetradae veitia *Claudius. Val. Flacc.* 5. 407. Rer alloquili facilis *Al. leg.* alloquili. ¶ 4. Res faciles sunt expeditæ, felices, prosperæ, in buono statu. *Cic.* 6. *Fam.* 5. 1. Res et fortunæ rohi maximæ ruræ sunt: quæ quidem quolibet faciliores mihi et meliores videntur. *Liv.* 23. 11. Si ita facili, Romanæ, vestras res meliores facilioresque erunt. Addo *eumid.* *ibid.* 70., ubi alti leg. feliciores. — NB. Facili est etiam cogn. R. V. ONOM. — Hinc Facile, adverb. *V. loco suo.*

**FACILITAS**, atis, f. 3. Occurrat in singulari num. tantum: sed etiam in plur. num. usurpari posse, colligi videtur ex *Quintil.* 9. 4. 97., ubi pro tempore duplicitis pedis uno verbo comprehensi posuit *facilitates, temeritates.* — Facilitas est habitus, quo quis facile quilibet facit, promptitudo, facultas, πρότασις (It. facilità, agevolezza; Fr. facilité à faire quelque chose; Hisp. facilidad en hacer las cosas; Germ. die Leichtigkeit in Thun, Handeln, daher die Neigung in Geneigtheit zu etwas; Angl. easiness, facility, readiness).

I.) Proprie. ¶ 1. Generativ. *Cic.* 4. *Tusc.* 12. 28. Hæc in bonis rebus, quod aīi ad alia bona sunt aptiores, *facilitas* nominatur: in malis *præcivitatis.* Cf. *Quintil.* 1. 12. 11. Secundum aliam etatis illius (h. e. puerilis) *facilitatem*. h. e. qua puer facile omnia discunt. *Id.* 12. 6. 7. Sic et tirocinii metum, dum *facilius* est audere, transierit, nec audendi *facilitatem* usque ad contemptum operis adduxerit. *Tac.* 11. *Ann.* 22. Et quamquam equites *judicia recipaverissen*, quæstura tamen ex dignitate candidatorum aut *facilitate tribuentium* gratuito concedebatur. *Id.* 10. *ibid.* 2. Quæcumq; alia summi facundiæ nec minore adulatione servilla singebant, seculi de *facilitate* creditis. *Id. Germ.* 21. Abeunti, si quid possebant, concedere moris; et pescendi in vicem eadem *facilitas.* *Ammian.* 15. 1. Rem arduam tota facilitate completan. *Plin.* 6. *Ep.* 29. Commodo agendo, factum est, ut sæpe agetem; sæpe aegido, ut iniulus comode: quæ scilicet assiduitate nimis *facilitas* magis quam *facultas*; nec fiducia, sed temeritas paratur. *Quintil.* 10. 7. 26. *Facilitas oris.* h. e. pronunciandi, speditera di lingua. *Seneca Ep.* 11. corporis. h. e. *proclivitas* ad erubescendum. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 24. 95. (167). *Facilitas parendi.* *Id.* 18. *ibid.* 19. 49. (178). *Proscindi jugerum* uno die, si sit *facilitas soli.* *Tac.* 15. *Ann.* 17. Ut pedes confectus spatii itinerum alacrem et facilitate ramporum prævenientem equitem assequeretur. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 18. (40). *Picea tonsili facilitate.* *Id.* 37. *ibid.* 5. 16. (63). *Smaragdi sensim radientes*, et visum admitentes, ad crassitudinem sui *facilitate* translucida. h. e. facile penetrante lumine usque ad interna crassitudinis. *Patigad.* 11. *R. R.* 12. 5. Ego sic hujus arboris *facilitatem* (subaudi proveniendi) probavi, ut virgulta ex ceraso pro adiutoriis per vienam posita in arboreum prosiluisse confirmem. ¶ 2. Speciatim de oratione. *Seneca Ep.* 40. Fabianus disputabat expedite magis quam concitate, ut possit dicere, *facilitatem esse illam*, non celeritatem. *Quintil.* 10. 2. 12. Quæ in oratore maxima sunt, iage-nium, inventio, vis, *facilitas.* Addo *eumid.* 10. 5. 1., 10. 7. 20. et alibi. *Id.* 10. 7. in *temitate.* Quemadmodum extemporalis *facilitas* paretur et continetur. Huc referri potest et illud *Justin.* 9. 8. 10. Ut nec ornata *facilitas*, nec *facilitati inventio* deesset.

II.) Translate. ¶ 1. In bonam partem est humanitas, lenitas, qua nos faciles præbenimus, mites, exorables, benignos, piacevolezza, condiscendenza, trattabilita, dolcezza. Opponitur severitati; et

jungitur cum comitate, humanitate, indulgentia, festivitate, clementia, ut apud *Cic. Mar.* 31. 66. Si illius comitatem et facultatem tuae gravitati se veritatique asperseris. Cf. *Nepos Att.* 15. Ejus conuila nou sine severitate erat; neque gravitas sine facilitate. Rursus *Cic. Amic.* 18. 66. Tristitia et in omni re severitas habet illa quidem gravitatem, sed apicitia remissior esse debet et liberior et dulcior et ad omnem comitatem facultatemque procivior. Adde eundem. *Cat.* 18. 66. *Id.* 13. *Fam.* 24.; et *Plin. Paneg.* 2. Pro tua facilitate atque humanitate. *Sueton. Cœs.* 72. Anicos taata semper facilitate indulgentiaque tractavit, ut etc. *Ter. Eun.* 5. 9. 18. An fortunam collaudem —, an mei patris festivitatem et facultatem? *Id. Adelph.* 5. 4. 6. Reipsa reperi, facilitate nihil esse homini melius, neque clementia. *Constantio* quoque opponitur apud *Sall. Cat.* 54. In altero (*Cesare*) misericors persugum erat, in altero (*Catone*) malis perniciis; illius facilitas, hujus constantia laudabatur. — Ceterum *Ter. Heaut.* 4. 1. 35. Male docet te mea facilitas multa. *Cic. 2. Orat.* 4. 15. Magis adeo id facilitate, quam silia ulla culpa mea contigit. *Id. 12. Fam.* 1. extrahimoderate et ingrate facilitate nostra abutuntur. *Id. 1. ad Q. fr.* 1. 7. 21. Facilitas in audiendo, lenitas in decernendo. *Id. 1. Off.* 25. 88. In juris æquabilitate exercenda est facilitas et lenitudo animi. *Id. 2. Orat.* 43. 184. Adhibita actione leni facilitate, temque significanti officitur, ut etc. *Id. pro leg. Manil.* 14. 41. Ut is qui dignitate principibus excellit, facilitate par insimis esse videatur. *Id. 12. Att.* 40. 2. Quis congressum meum, aut facilitatem sermonis desideravit? *Tac. Agric.* 9. Nec illi, quod est rarissimum, aut facilitas auctoritatem aut severitas amorem dominuit. *Plin. 8. Ep.* 2. Magno milii seu ratio haec, seu facilitas stetit. h. e. benignitas in debito remittendo. ¶ 2. In malam partem. *Ter. Adelph.* 3. 4. 27. Inepta lenitas patris et facilis prava. Cf. *Tac. Agric.* 6. Proconsul in omnem avitatem pronus quacilibet facilitate redemptius esset mutuam dissimulationem mali. con tutta la condiscendenza e arrendevolezza. Aliter *Sueton. Claud.* 29. In xxxv. senatores et ccc. amplius equites R. tanta facilitate animadverterit, ut etc.

**FACILITER**, adverb. *facilmente*, idem quod *facile*. *Quintil.* 1. 6. 17. Inherentem quidam modestissima diligentiae perversitate, ut *audacter* potius dicant quam *audacter*, licet omnes oratores aliud sequantur. His permittamus et *audivisse* et *scivisse* et *tribunale* et *facilliter* dicere. *Vitrin.* 1. 4. Feruum percalcaratum faciliter fabricatur. *Id. 2. 4.* Mammib; et articulis, quam vellent rem, faciliter tractarent. Adde eundem. 3. et alibi; et *F. FACILE, FACULTER* et *FACUL*.

**FACINEROSUS vel scelpus**

**FACINOROSUS**, a, um, adject. Forma facinerosus est a facinus, facineris; sicuti *pignus*, *pigneris*, *pignerare*. Legitur etiam apud *Augustin. serm.* 3. ex Codice seculi VII. edit. ab A. Mai, in *Spicil. T.* 8. p. 719. Quæ facinerosi conributus puctum exhauruit. — Comp. *Facinorosior* et *Sup. Facinorosissimus*. — Facinorosus occurrit — a) De personis, et est qui mala facinoris perpetrat, flagitiosus, scelestus, facinoroso, malfatore, malvagio, *xanxopugnac.* *Cic. 2. Cat.* 10. 22. Quintum genus est *parricidarium*, *scelerorum*, denique omnium facinorosorum. *Id. Sext.* 38. 81. Respublica a facinorosissimi sicaritis oppressa. *Id. 3. de republ.* 17. Ut illum virum seculatum, facinorosum, nefarium putet. *Justin.* 16. 4. 6. Clearchus exilio facinorosior redditus. — b) De rebus. *Cic. 1. Legg.* 14. 40. Detergere aliquem ab injuriis facinorosique vita. *Justin.* 2. 1. impius et facinorosus animus. *Fat. Max.* 2. 6. 3. Facinorosa culpa. Adde *Sidon. 3. Ep.* 13.

**FACINUS**, cris, n. 3. insigne factum, a facio, *avengere* (lt. azione, impresa, fatto; Fr. action, acte, fait; Hisp. acción, acto, hecho; Germ. dts Gethane, die That, Handlung, Ergebenheit; Angl. an action, deed, or exploit).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim vox est media significationis, et in ultraquam partem sumitur tum de honesto ac laudabili, tum de malo pravoque. — a) In singulari num. *Plaut. Bacch.* 4. 9. 1. Atride duo fratres cluent, fecisse facinus maximum, quem Priani patriam Pergamum — subegerunt. *Id. ibid.* 4. 4. 2. Duplex bodie facinus feci, dupliceibus spoliis sum affectus. *Ter. Heaut.* 2. 3. 73. Non sit sine periculo

facinus magnum et membrabile. *Vetus Poeta* apud *Cic. 2. Fam.* 9. 2. Non edepol, quantum egeris rem, neque quantum facinus feceris. *Cic. 4. Herenn.* 55. 68. Quasi facinus præclarissimum fecisset. *Id. Rabir.* perduell. 6. 19. Id facinus pulcherimum esse arbitraes. *Antonius* apud *Cic. 13. Phil.* 17. 30. Qui judicaverint hostem Dolabellam ob rectissimum facinus. Sic *Sall. Cat.* 2. et *Jug.* 79. et 91.; et *Liv.* 3. 12. Facinus præclarum. *Nepos Timol.* 1. præclarissimum. *Sall. Cat.* 20. maximum atque pulcherimum. *Ammian.* 24. 4. pulcrum. *Ovid. 9. Met.* 150. forte. Cf. *Ammian.* 22. 8. *Justin.* 18. 3. 17. celebre. *Ammian.* 16. 11. memorabile. *Tac.* 3. *Ann.* 21. Barum ea tempestate facinus. Huc pertinet et illud *Ter. Phorm.* 5. 6. 30. Hic pulcherimum facinus audiui. il racconto di un bellissimo avvenimento. — Et in malam partem. *Ter. Eun.* 1. 1. 25. O indignum facinus! nunc ego et illam scelestam esse et me miserum sentio. Adde *Cic. 6. Terv.* 66. 147.; et *Quintil.* 5. 12. 12. Cato apud *Gell.* 13. 24. Tuam nefarum facinus pejore facinore operire postulas. *Cœs. 7. B. G.* 38. Nefario facinore admisso. Huc pertinet et illud *Tac. 4. Hist.* 25. Instituitque pesimorum facinus, ut epistola aquiliferis legionum traherentur. h. e. pessimam consuetudinem. — b) In pluribus numero. *Ter. Heaut.* 2. 1. 8. Is mihi, ubi adhibebit plus paullo, sua qua narrat facinora! *Cic. 2. Phil.* 42. 109. Statim illa mirabilis facinora fecit. *Sall. Jug.* 2. Ingenii egregia facinora. *Fronto Princ. Hist.* p. 315. Haud ignarus, fortissima facinora viuentium gravatus, mortuorum gratius accipi; faveri præteritis, invideri præsentibus. *Ammian.* 24. 4. Speciosa facinora. — Et in malam partem. *Cic. 7. Terv.* 72. 180. Inaudita et singularia facinora sceleris, audacie, perfidie, libidinis, avaritiae, crudelitatis. *Ammian.* 14. 1. Diræ facinora. ¶ 2. Speciatim ac sœpius in malam partem accipitur, et diciur de insigni facto malo, pravo, missatio, scelleragine, *xanxopugna*. — Immo inter flagitium et facinus hoc differt, quod flagitium est quidquid agit cupiditas indomita ad corrumendum unum et corpus suum: facinus, quod agit, ut alteri noceat. Ita *Augustin. 3. de doctrin. Christi.* 10. Præterea flagitium infamiam semper habet, facinus non semper. *Liv.* 39. 13. Nibil facinoris, nihil flagiti prætermittere. *Sall. Cat.* 24. Homo flagitiis siue facinoribus cooperitus. Adde *Cic. 1. Cat.* 6. 13. Scelus vero utrumque complectitur; et præterea significat ipsum torpidum, aut malitiam flagiti et facinoris. Ad haec facinus etiam in bonam partem accipitur, flagitium et scelus semper in malam. *Cic. Mil.* 16. 43. Cruentis manibus scelus et facinus præ se ferens et confitens. *Id. 3. Nat. D.* 18. 46. Furiae vindices facinorum et scelerum. *Id. 9. Fam.* 3. Quum omnes in omni genere et scelerum et flagitorum voluntur. *Tac. Germ.* 12. Distinctio pœnaturum ex delicto. Proditoris et transfiguris arboribus suspensus; ignavos et imbellies et corpore infames como ac palude, injecta insuper cratae, iungunt. Diversitas suppliciū illuc respicit, tamquam sceleria ostendi oporteat, dum punitur, flagitia abscondi. — Ceterum *Cic. 7. Terv.* 66. 170. Facinus est, vincere civem Romanum; scelus, verbare; prope parricidium, necare: quid dicam in cruce tollere? *Id. Mil.* 27. 73. Cui oibil unquam nefas fuit nec in facinore, nec in libidine. *Id. 2. leg. Agr.* 23. 77. Quinque honinum milibus ad vim, facinus cereleaque delictis. *Id. 2. Fin.* 29. 95. Vide, ne facinus facias, quum mori suadeas. *Ter. Adelph.* 3. 4. 3. Facinus illiberalis. *Id. Eun.* 4. 3. 2. infandum. *Liv.* 28. 22. sedum ac serum. *Seneca Hippol.* 169. horrendum. *Claudian.* 2. in *Eutrop.* 149. obscenum. *Sueton. Col.* 12. Atrocitas facinoris. *Id. Tib.* 19. Confessio cogitati facinoris. *Tac. 1. Hist.* 71. Ad omne facinus corruptus. *Id. 12. Ann.* 51. Non rufus facinorum. *Ovid. 1. Fast.* 219. Nondum Justitian facinus mortale fugari. le umana scelleragine. *Id. 2. Trist.* 207. Nec tamen est facinus molles evolvere libros. *Id. 4. ibid.* 4. 43. abfuit omne Pecato facinus consiliumque meo. *Id. 1. ibid.* 2. 92. A culpo facinus scilicet abesse mea. *Id. Heroid.* 16. 213. Ne facinus! o vergogna! *Id. ibid.* 10. 6. per facinus, h. e. per scelus. — Jungitur pluribus Verbis, quorum præcipuis haec sunt. *Cœs. 3. B. G.* 9. Facinus in se admittere. *Juvenal.* 10. 255. admittere. *Ter. Andr.* 4. 4. 28. animadvertere. *Sueton. Cal.* 49.; et *Tac. 1. Hist.* 18. audere ingentis facinora. *Sueton. Cœs.* 42. augere penas facinorum. *Id. Aug.* 32. coire